
 

 

Všeobecná zdravotná poisťovňa, a. s. 
Panónska cesta 2 
851 04 Bratislava  
 

Call centrum: 0850 003 003 
Telefón: +421/2/20 824 748 
Fax: +421/2/20 824 755 
E-mail: infolinka@vszp.sk 
Internet: www.vszp.sk 
 

Registrácia: Obchodný register Okresného súdu           
Bratislava I, oddiel Sa, vložka č. 3602/B 
IČO: 35 937 874 
DIČ: 20 220 270 40 
IČ DPH: SK 20 220 270 40 
 

 
 

                                        
       

 
   Všetkým záujemcom 
 

 
 
Váš list číslo/zo dňa            Naše číslo                         Vybavuje/linka       Bratislava: 
                         Z11073/2024 JUDr. Veronika Prasličková           17.04.2024 
 02/20824216 

 
 

Vec:  Oznámenie o výsledku vybavenia žiadosti o nápravu 

 Dňa 11.04.2024 bolo verejnému obstarávateľovi Všeobecnej zdravotnej poisťovni, a.s., Odboru 
verejného obstarávania, so sídlom Panónska cesta 2, 851 04 Bratislava (ďalej len „verejný obstarávateľ“) vo 
verejnej súťaži na predmet nadlimitnej zákazky „Obnova Microsoft Assurance a zabezpečenie nových 
licencií“ (ďalej len „verejná súťaž“) vyhlásenej v Úradnom vestníku Európskej únie pod značkou č.171603-
2024 dňa 21.03.2024 a vo Vestníku verejného obstarávania č.59/2024 dňa 22.03.2024 pod značkou 8938-
MSS (ďalej len „oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania“) doručené elektronicky prostredníctvom 
systému IS Josephine podanie označené ako  Žiadosť o nápravu podľa § 164 ods. 1 písm. b) zákona č. 
343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“). 
 

 Verejný obstarávateľ po dôkladnom preskúmaní skutočností uvedených v žiadosti o nápravu 
proti podmienkam uvedeným v iných dokumentoch potrebných na vypracovanie ponuky vybavuje žiadosť 
o nápravu podania nasledovne: 

 
- žiadosť o nápravu v prvom bode podania týkajúcu sa ustanovení rámcovej dohody, Článku II  bod 

2.1. písm. a) je opodstatnená 

 
Námietky navrhovateľa 
V prvom bode podania navrhovateľ uvádza, že podľa Oznámenia vybavenia žiadosti o nápravu číslo 

Z10805/2024, ktoré verejný obstarávateľ odoslal dňa 15.04.2024 a ktorého prílohou bolo aj potvrdenie od 

spoločnosti Microsoft Czech republic and Slovakia o schválení Grace period na nákup produktov 

uvedených v žiadosti verejného obstarávateľa („SA obnova k 01.02.2024, platnosť Grace period do 

31.05.2024, Licenčný program MPSA č.4100011930, New Purchasing Account type Government“) vyplýva, 

že produkty Software Assurance majú platnosť do 31.01.2024 a majú byť obnovené k 01.02.202, pričom 

máte za to, že je nevyhnutná úprava zmluvných podmienok sporných bodov, a to : 

1) V súťažných podkladoch označených ako „Pr 2 RD_Obnova Microsoft SA a nakup novych 

licencii_fin.docx“ v Čl. II „Predmet dohody“ verejný obstarávateľ v bode 2.1. písm. a) a písm. b) 

návrhu Rámcovej dohody o zabezpečení obnovy Microsoft Software Assurance a nákupu nových 

licencií (ďalej len „sporné body“) zaväzuje budúceho poskytovateľa na základe objednávok 

a) dodať produkt Microsoft Software Assurance na obdobie 36 mesiacov odo dňa prevzatia 

objednávateľom v rozsahu uvedenom v Čl.VI bod 6.1.1. a Prílohe č. 1 tejto dohody 

k licenciám, ktoré objednávateľ už zakúpil v predchádzajúcom obdobím ktorými sú: 

Licencia Popis MJ Počet v ks 

Exchange Server Ent SLng SA  395-02505  ks 2 

SharePoint Server SLng SA  H04-00269  ks 1 

SQL Server Enterprise Core SLng SA 2L  7JQ-00355  ks 4 



SQL Server Standard Core SLng SA 2L  7NQ-00301  ks 4 

System Center Standard Core SLng SA 16L  9EN-00188  ks 1 

Win Server DC Core SLng SA 2L  9EA-00268  ks 272 

Win Server Standard Core SLng SA 2L  9EM-00263  ks 132 

 
Vo vzťahu k vyššie uvedeným skutočnostiam navrhovateľ žiada verejného obstarávateľa aby ustanovenia 
Článku II bod 2.1. písm. a)  upravil nasledovne: 
 

a) „dodať produkt Microsoft Software Assurance na obdobie 36 mesiacov odo dňa 01.02.2024 

v rozsahu uvedenom v Čl.VI bod 6.1.1. a Prílohe č. 1 tejto dohody k licenciám, ...“ 

 
Vybavenie žiadosti o nápravu verejným obstarávateľom: 
Vo vzťahu k podanej žiadosti o nápravu bod 1) týkajúci sa ustanovení Rámcovej dohody o zabezpečení 
obnovy Microsoft Software Assurance a nákupu nových licencií (ďalej len „rámcová dohoda“), Článku II  
bod 2.1. písm. a)  
 
Spôsob vykonania nápravy:  
Verejný obstarávateľ vykoná zmenu v súťažných podkladoch v rámcovej dohode. Zmena bude vykonaná 
v Článku II „Predmet dohody“ v bode 2.1. písm. a)  
 
Lehota na vykonania nápravy: 
Do 3 pracovných dní odo dňa odoslania Oznámenia o výsledku vybavenia žiadosti o nápravu 
 
Odôvodnenie k žiadosti o nápravu: 

Verejný obstarávateľ vykoná zmenu v Prílohe č. 2  súťažných podkladov v  rámcovej dohode. O vykonanej 
náprave bude verejný obstarávateľ informovať všetkých známych záujemcov vo verejnej súťaži. 

 

 

S pozdravom 

 

Ing. Jozef Drozd v.r. 
riaditeľ odboru verejného obstarávania 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


